
سید حسین حسینی

 چند هفته ای از روشن شدن مشعل رقابت های لیگ 
دسته اول فوتسال استان با حضور هفت تیم می گذرد. 
این رقابت ها که چند سال است به صورت منظم برگزار 
می شود این هفته به نیمه راه رسید و دیدارهای هفته 
هفتم یعنی آخرین دیدارهای مرحله رفت، برگزار شد. 
خبرنگار ما برای بررسی چگونگی این رقابت ها سری به 
سالن مخابرات بیرجند محل برگزاری دیدار دو تیم نود 
بیرجند و زغال سنگ طبس زد، دیداری که با وجود افت 
و خیزهای زیاد و خلق صحنه های زیبا در نهایت با نتیجه 

3 بر 3 به پایان رسید.

افزایش کیفیت فنی 
سرپرست تیم زغال سنگ طبس، برگزاری این دوره 
از رقابت ها را خوب و منظم دانست و گفت: با توجه به  
برگزاری بدون وقفه رقابت های لیگ دسته اول، شاهد 
روند رو به رشد و کیفیت فنی تیم ها هستیم به ویژه این که 
بازی ها در قالب لیگ برگزار می شود. »زنجانی« با اشاره به 
کسب مقام سوم مشترک این تیم در سال گذشته افزود: با 
نتیجه ای که در این بازی به دست آمد در جایگاه ششم قرار 
گرفتیم. وی درباره قضاوت دیدارها نیز یاد آور شد: بضاعت 

داوری همین است و باید قبول کرد که قضاوت، کار سختی 
است و تیم ها باید درون زمین تلاش کنند.

تماشاگران تشویق نمی کنند
سرپرست تیم نود بیرجند هم گفت: این باشگاه اولین سال 
است که با ترکیبی از بازیکنان بومی و غیر بومی در رقابت 
های لیگ شرکت می کند و تا این مرحله، نتایج خوبی 
کسب کرده است و جزو سه تیم اول مسابقات است. »نصیر 
بامری« درباره کیفیت فنی مسابقات افزود: شاهد رقابت 
های نزدیک و حساسی هستیم و نسبت به سال گذشته، 
جذاب تر و با نشاط تر است. البته مشکلات داوری کم و 
بیش وجود دارد که لازم است کمیته داوران پیگیری کند. 
وی ادامه داد: برای دور برگشت برنامه داریم در صورت 
امکان تیم را تقویت کنیم و با قدرت بیشتری رقابت ها را 
ادامه دهیم. رقابت های امسال با درایت هیئت فوتبال و 
کمیته فوتسال بدون مشکل و با نظم خاصی در دور رفت 
برگزار شد. بامری درباره امتیاز میزبانی هم خاطرنشان 
کرد: یکی از مشکلاتی که در میزبانی های بیرجند وجود 
دارد مربوط به استقبال کم تماشاگران است و آن هایی 
هم که حضور دارند بر خلاف دیگر شهرستان ها بیشتر 
تماشاگر هستند و آن طور که باید نماینده شهرشان را 

تشویق نمی کنند.

سالن های غیر استاندارد
رئیس کمیته فوتسال هیئت فوتبال استان، گفت: رقابت 
های لیگ دسته اول برای پنجمین سال متوالی با حضور 
هفت تیم شهرستانی به مناسبت بزرگداشت 40 سالگی 
بسیج مستضعفان از اول آذر، شروع شد. »علیانی« حمایت 
های بخش خصوصی از تیم های شرکت کننده را همانند 
سال گذشته خوب ارزیابی کرد و افزود: بعد از رقابت های 
این هفته، تیم ها تا 20 دی استراحت دارند و طبق برنامه تا 
دوم اسفند، قهرمان مسابقات برای شرکت در جام مناطق 
کشور مشخص می شود. وی یکی از مشکلات برگزاری 
مسابقات فوتسال را نبود استانداردهای لازم در برخی 
سالن ها اعلام کرد و افزود: قبل از آغاز مسابقات، شرطی 
برای تیم های شرکت کننده تعیین شد تا رقابت ها در 
سالن هایی که دارای اسکوربورد است برگزار شود اما در 
سه شهرستان از جمله مرکز استان با وجود سالن هایی 
که در اختیار اداره کل ورزش و جوانان است، این امکان 
فراهم نشد. وی ادامه داد: در رقابت هایی که در بیرجند 
برگزار می شود، حتی در سالن هایی مثل شهید شهپر و 
مخابرات که متعلق به دیگر نهادهاست با وجود داشتن 
اسکوربورد، به دلایل فنی هنوز امکان استفاده از آن فراهم 
نیست. به گفته وی، شرایط در شهرستان های طبس، 
بشرویه و فردوس فراهم است اما در بیرجند، سرایان و 
درمیان مشکل وجود دارد البته برای مسائل ایمنی سالن 
و دیگر امکانات مشکل خاصی نیست. وی با بیان این که 
برای اولین بار رقابت ها به صورت رفت و برگشت برگزار 
می شود، گفت: افزون  بر این سعی شد مشکلاتی که در 
دوره های قبل در ساختارهای باشگاه ها شاهد آن بودیم 

در آیین نامه مسابقات برطرف شود. 

حضور در لیگ یک کشور
علیانی درباره تاثیر برگزاری منظم رقابت ها در رشد 
فوتسال استان خاطر نشان کرد: در این سال ها گام 
هایی  برای حرفه ای شدن برداشته شد و خیلی از تیم ها 
با حمایت بخش خصوصی از بازیکنان دیگر شهرستان ها 
و استان های همجوار استفاده می کنند، افزون بر این با 
توجهی که به سنین پایه شده است امسال دو تیم در رده 
های جوانان و نوجوانان در لیگ دسته اول کشور خواهیم 
داشت که امیدواریم دست کم  یکی از تیم ها موفق به 

حضور در لیگ برتر کشور شود.
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 مسئول کمیته 
فوتسال استان: 
قبل از برگزاری 

رقابت ها شرطی 
برای مجهز بودن 

محل برگزاری 
مسابقات به 
اسکوربورد 

گذاشته شد اما در 
بیرجند، درمیان و 
سرایان این شرط 

عملیاتی نشد

رقابت های لیگ به نیمه راه رسید

فصل جدید فوتسال 

توصیه های زمستانی به کوهنوردان
 قبل از هر کار اطلاعات دقیق هواشناسی منطقه مورد نظر فعالیت را بررسی ●●

کنید هوای کوهستان خیلی سریع تر از آن چه که فکر می کنید تغییر می کند.
 سرپرستان برنامه ها، تعارف را کنار بگذارند و از همراهی کوهنوردانی که ●●

تجهیزات مناسب ندارند خودداری کنند.
 در محل تجمع قبل از برنامه، حتما یک بار دیگر تجهیزات خود را بررسی کنید.●●
 به یاد داشته باشید سرما، باد و رطوبت شما را به هیپوترمی نزدیک می کند.●●
 سرمای طولانی سبب بی حسی می شود، پس هر از گاهی اندام های تحتانی ●●

دست و پاهایتان را تکان دهید.
 همراه داشتن مایعات گرم در برنامه های زمستانی ضروری است و هر زمان سرما ●●

را احساس کردید از آن استفاده کنید.
 توجه داشته باشید هدف از برنامه کوهپیمایی، سلامتی است پس قرار نیست ●●

به هر قیمت که شده است به بالا رفتن ادامه دهید. در بعضی مواقع تاخیر در فرود 
آمدن، وضعیت یک تیم را در بحران قرار می دهد.

پهلوانان استان در گودهای کشوری 
تیم کشتی پهلوانی استان با ترکیب هفت ورزشکار در رقابت های کشوری 
حضور دارد. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت پهلوانی و زورخانه ای 
استان گفت: این رقابت ها امروز در تهران برگزار می شود. به گفته »قمری« 
همچنین تیم پیش کسوتان استان در دو رده سنی 40 تا 50 سال و 50 تا 60 
سال با ترکیب 15 نفر فردا به رقابت های کشوری اعزام می شود. وی افزود: این 

رقابت ها 12 و 13 دی در رشت برگزار می شود.

8 سال گذشت 

نیاز 3 میلیاردی برای سالن 
ورزش فردوس 

زهرا قربانی – برای تکمیل بزرگ ترین پروژه 
ورزشی شهرستان فردوس سه میلیارد تومان 
اعتبار نیاز است. رئیس اداره ورزش و جوانان 
فردوس به خبرنگار ما گفت: عملیات اجرایی 
سالن هزار و 100 نفری مرکز شهرستان از سال 
90 شروع شد و 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
»صادقی« به اعتبار 830 میلیون تومانی امسال 
این پروژه اشاره کرد و افزود: حصار کشی دور 
سالن انجام شده و برای تکمیل کار عمرانی یک 
میلیارد تومان و برای سیستم هواساز و گرمایشی 
آن دو میلیارد تومان اعتبار نیاز است که در صورت 
تخصیص این مبالغ، پروژه تا سال 99 تکمیل 
با اشاره به فرسودگی بیشتر  خواهد شد. وی 
اماکن ورزشی شهرستان ادامه داد: سالن های 
ورزش و جوانان، تمرینی و فرسوده است و شرایط 
برگزاری مسابقات استانی و کشوری را ندارد. وی 
با اشاره به این که به طور جدی دنبال به روزرسانی 
تجهیزات و زیرساخت های موجود هستیم تاکید 
اجرایی  عملیات  در  تسریع  با  امیدواریم  کرد: 
پروژه ساخت سالن 2 هزار متر مربعی افزون بر 
چالش های موجود، مشکل نبود سالن استاندارد 
در شهرستان برای برگزاری مسابقات هندبال، 
فوتسال، والیبال و بسکتبال و دیگر رشته های 
سالنی نیز برطرف شود. به گفته وی همچنین در 
سفر استاندار، قول ساخت یک سالن سقف کوتاه 
داده شد که قرار بود شهرداری زمین آن را تامین 
کند اما با پیگیری های انجام شده این موضوع 
عملیاتی نشد و تصمیم بر این شد در زمینی که 
متعلق به ورزش و جوانان است این سالن احداث 
شود. وی گفت: همچنین ساخت پنج زمین چمن 
مصنوعی در روستاها از دیگر مصوبات بود که چمن 

سه زمین، آماده نصب است.

نقره رکاب زن در جایزه بزرگ 

زهرایی- دوچرخه سوار استان، نایب قهرمان رقابت های جایزه بزرگ 
تریال کشور شد. رئیس هیئت دوچرخه سواری استان به خبرنگار ما 
گفت: علی اختر، قهرمان رشته دوچرخه سواری تریال استان توانست 

مقام دوم مسابقه جایزه بزرگ تریال- اکو مال را به دست آورد. به 
گفته »علوی« این رویداد ورزشی با حضور قهرمانان آسیا و ایران 

به میزبانی مشکین دشت کرج برگزار شد و از خراسان جنوبی 
علی اختر و رضا بیدختی شرکت کردند.

برتری »04« 
حسـینی - تیـم فوتبـال مرکـز آمـوزش 04 امـام 
رضـا )ع( در برابر »نگین سـناباد مشـهد« بـه برتری 
رسـید. به گـزارش خبرنـگار مـا در پایان ایـن دیدار 
کـه در قالـب رقابـت هـای مرحلـه دوم لیـگ دسـته 
3 کشـور عصـر شـنبه در ورزشـگاه آزادی بیرجنـد 
برگـزار شـد، تیـم 04 موفـق شـد بـا تـک گل دقیقه 
39 که توسـط آرش همایونـی به ثمر رسـید حریف 

خـود را مغلـوب کنـد. 

کوتاه از ورزش 

 مسابقات هفته بیست و ششم دارت هفتگی خانه دارت طبس برگزار شد که ●●
در پایان در بخش آقایان مهدی وکیل زاده، وحید جنتیان و حمید مرادی و در 
بخش بانوان، فاطمه کفاشی، طاهره محمدی و زهره فنجانی به ترتیب اول تا 

سوم شدند.
 کارگاه آموزش 2 فرم مسابقات ووشو شامل سن لو )دست( و دائوشو سن لو ●●

)شمشیر( 13 دی به میزبانی قاین برگزار می شود.
 جشنواره فرهنگی ورزشی بصیرت به مناسبت گرامی داشت حماسه ۹ دی ●●

روز بصیرت و با همکاری کانون بسیج ورزشکاران بشرویه برگزار شد.
 پیمایش ارتفاعات روستای مهمویی و دره هزار لگنو به همت باشگاه بزرگمهر ●●

قاینی با حضور 30 کوهنورد برگزار شد.
 هیئت ژیمناستیک استان با هماهنگی فدراسیون ژیمناستیک، یک دوره ●●

کلاس داوری درجه 3 ژیمناستیک هنری آقایان در بیرجند برگزار می کند.


